користувалася не лише документами, які зберігаються у фондах
ЦДАВО України, а всім комплексом доступних джерел1.

Іван Шовгенів народився 12 (24) вересня 1874 р. в с. Кам’янці,
Куп’янського повіту Харківської губернії (тепер Дворічанський
район, Харківська обл.). У метричній книзі Миколаївської церкви
с. Кам’янки записано, що його батьком був державний селянин
Опанас Євстафійович Шовгеня, мати – Феодосія Кирилівна2.